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Ata de Reunião – AR 
 

INTERESSADA: ARLEQUIM TECHNOLOGIES S.A.  Realizada em 
29/11/2023 – 17h às 17h20m 

Assunto Alinhamento para diligência de INTERESSADA 
Convocada por Leandro Moreira da Silva 

Facilitador Leandro Moreira da Silva 

Registrador José Roberto Machado 

Local Videoconferência (Sala Teams) 

Participantes e-mail Lotação 
Leandro Moreira da Silva leandro.moreira-silva@serpro.gov.br DIRCL/SUNIN/INNOV/INEPN 

Paulo Roberto Ferreira Passos paulo.passos@serpro.gov.br DIRCL/SUNIN/INNOV/INEPN 
Hélio Dias Campos Junior helio.campos@serpro.gov.br DIRCL/SUNIN/INNOV/INEPN 

José Roberto Machado jose-roberto.machado@serpro.gov.br DIRCL/SUNIN/INNOV/INEPN 

Pedro França Lima Neto pedro.lima@serpro.gov.br DIOPE/SUPSI/SISEG/SITSI 

Júlio Vitor Soares Muniz julio.muniz@serpro.gov.br DIOPE/SUPOP/OPDIG/OPDTV 

Rodrigo Ferreira arthur.lopes@arlequim.com Arlequim 

Arthur Lopes arthur.lopes@arlequim.com Arlequim 

Paulo Mello paulo.mello@arlequim.com Arlequim 

Pablo Giordano Oliveira pablo.oliveira@arlequim.com Arlequim 

Cid Neves cid.neves@arlequim.com Arlequim 

 

 

Registro 

● Leandro iniciou a reunião informando a necessidade de diligência quanto a documentação apresen-

tada pela INTERESSADA; 

● Leandro compartilhou a tela para apresentar a Planilha de Qualificação Técnica em validação; Ney e 

Pedro detalharam a necessidade do SERPRO quanto aos requisitos 2.2.4.10 e 2.2.5.4. 

● Após alinhamento entres as partes quanto aos requisitos, Leandro informou que a diligência 

seria formalizada por e-mail à INTERESSADA. 

 

Decisões Firmadas 

1. Encaminhamento formal de diligência para que a INTERESSADA apresente os devidos esclare-

cimentos adicionais. 

 

Conclusão  

● Houve alinhamento entre as partes quanto ao entendimento dos requisitos, sendo acordada a 

formalização da diligência. 

 

Ações estabelecidas Responsável Expectativa 

1- Encaminhar diligência por correspondência eletrônica para a 

INTERESSADA. 
Leandro 29/11/2023 

 

 
 


